UBND HUYỆN AN LÃO

TRƯỜNG TH TÂN VIÊN

Số: .........../TrTHTV
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Viên, ngày 03 tháng 03 năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v đăng kí chuyên đề cấp huyện năm học 2024 - 2025

  Kính gửi: Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện An Lão;

Căn cứ Công văn số 323/PGD-TH ngày 04 tháng 9 năm 2024 của Phòng giáo dục và đào tạo An Lão hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục tiểu học năm học 2024 – 2025;

  Thực hiện Thực hiện Kế hoạch số 190/KH-THTV ngày 07/9/2024 Kế hoạch nhiệm vụ năm học 2024 - 2025 của trường Tiểu học Tân Viên; Kế hoạch số 51/KH-THTV ngày 06 tháng 02 năm 2025 của trường TH Tân Viên về việc tổ chức chuyên đề cấp huyện năm học 2024 – 2025; trường TH Tân Viên kính trình PGD&ĐT An Lão phê duyệt kế hoạch tổ chức chuyên đề cấp huyện:“Tích hợp kỹ năng công dân số trong dạy học Toán 5” (có kế hoạch cụ thể đính kèm);
Vậy trường Tiểu học Tân Viên đăng kí và kính mong PGD&ĐT đồng ý, cho phép trường được tổ chức chuyên đề cấp huyện giúp nâng cao chất lượng dạy học trong nhà trường.
Chúng tôi xin trân trọng cảm ơn!

                                                                                                  HIỆU TRƯỞNG
                                                                          Nguyễn Thị Yến
	UBND HUYỆN AN LÃO

TRƯỜNG TH TÂN VIÊN

         Số:    51    /KH - THTV
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Viên, ngày 06 tháng 02 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức chuyên đề cấp huyện năm học 2024-2025

Thực hiện Công văn số 323/PGD-TH ngày 04 tháng 9 năm 2024 của Phòng giáo dục và đào tạo An Lão hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục tiểu học năm học 2024 – 2025;

Thực hiện Thực hiện Kế hoạch số 190/KH-THTV ngày 07/9/2024 Kế hoạch nhiệm vụ năm học 2024 - 2025 của trường Tiểu học Tân Viên; trên cơ sở tình hình thực tế nhà trường, trường Tiểu học Tân Viên xây dựng kế hoạch tổ chức chuyên đề cấp huyện: “Tích hợp kỹ năng công dân số trong dạy học Toán 5” năm học 2024-2025 cụ thể như sau:
I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU:

- Nâng cao nhận thức cho cán bộ quản lí và giáo viên nhà trường về vị trí, vai trò và ý nghĩa của tích hợp Kỹ năng công dân số trong trường Tiểu học; thống nhất nội dung, phương pháp và các hình thức tổ chức thực hiện tích hợp Kỹ năng công dân số trong nhà trường;

- Tăng cường áp dụng tích hợp Kỹ năng công dân sốtrong giáo dục Tiểu học nhằm góp phần thực hiện mục tiêu của Chương trình giáo dục phổ thông năm 2018;

- Nâng cao năng lực cho cán bộ quản lí và giáo viên về việc tổ chức, quản lý, xây dựng và thực hiện dạy học theo phương thức tích hợp giáo dục Quyền con người.

Giúp  giáo viên có cơ hội trao đổi, học hỏi lẫn nhau về chuyên môn nghiệp vụ và kinh nghiệm dạy học tích hợp Kỹ năng công dân số theo chương trình sách giáo khoa mới. Động viên khích lệ giáo viên sáng tạo, đổi mới phương pháp dạy học phù hợp với đối tượng học sinh lớp mình góp phần nâng cao chất lượng giờ dạy.

Trên cơ sở đó Phòng Giáo dục và đào tạo huyện sẽ thống nhất hướng giải quyết về nội dung, phương pháp dạy học tích hợp Kỹ năng công dân số cho giáo viên trong nhà trường.
Việc tổ chức chuyên đề còn là điều kiện tốt để CBQL và giáo viên trao đổi kinh nghiệm, giao lưu học hỏi lẫn nhau góp phần nâng cao chất lượng và đổi mới phương pháp dạy học; đồng thời động viên khích lệ tinh thần sáng tạo, bồi dưỡng chuyên môn nghiệp vụ cho giáo viên trong nhà trường.
II. Nội dung:

1. Tiết dạy minh họa:

Tiết : Toán 5
Bài : Thể tích của Hình lập phương
GV dạy chuyên đề: Đ/c Nguyễn Thị Nhung
2. Báo cáo thực hiện chuyên đề (Đ/c PHT)

3. Thảo luận chung.

4. Kết luận: Thống nhất chỉ đạo sau chuyên đề (Lãnh đạo PGD).
III. Tổ chức thực hiện:

1.Thời gian, địa điểm: (dự kiến)
- Thời gian: ½ ngày, từ 14 giờ, ngày 12 tháng 3 năm 2025 (Chiều thứ Tư)
- Địa điểm: Trường Tiểu học Tân Viên

2. Thành phần:

- Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GD&ĐT An Lão.

- 100% CB – GV trường TH Tân Viên
- HS lớp 5C
3. Phân công nhiệm vụ:

- PHT xây dựng kế hoạch chuyên đề.

- Đ/c  Nguyễn Thị Nhung và GV khối 5 xây dựng kế hoạch bài dạy chuyên đề.

- Đ/c Phạm Thị Duyên, Vũ Thị Hạnh hỗ trợ ứng dụng CNTT phục vụ chuyên đề.

- GV toàn trường, các bộ phận khác cùng Ban giám hiệu chuẩn bị tốt các điều kiện về cơ sở vật chất, nội dung  để thực hiện chuyên đề.

Trên đây là kế hoạch chuyên đề cấp huyện “Tích hợp kỹ năng công dân số trong dạy học Toán 5” năm học 2024 - 2025. Đề nghị cán bộ, giáo viên trong toàn trường thực hiện nghiêm túc để buổi chuyên đề cấp huyện đạt kết quả cao.
                                                                PHÓ HIỆU TRƯỞNG
                                                                           Phạm Thúy Hường
Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT;

- Lưu: VT.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (Để b/c);

- Các tổ CM: Để t/h;

- Lưu: VT.